
Pag. 1 a 4 
 

 

 
 

Decreto Dirigenziale n. 38 del 10/03/2024 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Vista • la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-

menti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista • la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Go-

verno per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

Visto • il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

Visto • il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e in-

tegrazioni; 

Visto 

 

• il programma annuale per l’anno finanziario 2024, approvato 

dal Consiglio di istituto nella seduta del 24/01/2024 (delibera 

n.67) recante una previsione di entrata pari a euro 

819.554,76 e di spesa pari a euro 709.401,19 in termini di 

competenza e Disponibilità da programmare per euro 

110.153,57; 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0001830/U del 10/03/2024 16:24
VI.2 - Uscite e piani di spesa



Pag. 2 a 4 
 

Visto  

 

• il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concer-

nente il “Regolamento recante le istruzioni generali sulla ge-

stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", 

ed in particolare il comma 5 dell’art. 10;  

Visto • Il Decreto Dirigenziale n. 11 del 01/02/2024 con il quale è 

stata apportata, ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28 Agosto, recante il “Regola-

mento recante le istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo contabile delle istituzioni scolastiche" la variazione in 

aumento  al Programma Annuale A.F. 2024: in Entrata di euro 

21.460,00  all’aggregato 06 Contributi da Privati   – Voce 04  

Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero – 

e in Uscita di euro 21.460,00 all’aggregazione – A “Attività” – 

Voce 05 “Visite, viaggi e programmi di studio all'estero” Sot-

tovoce 05 “Visite, viaggi e programmi di studio all'estero” 

Visto • Il decreto n. 21 del 23/02/2024 (prot. 6655) con il quale è 

stato affidato alla società “I viaggi di Angelino” di D.A.P. s.r.l., 

con sede legale in Caivano  (NA) alla Via Via Don Minzoni, n. 

8 P.I. 06979021216 il servizio di trasporto, sistemazione lo-

gistica, pianificazione e organizzazione dello stage sciistico in 

una delle località sciistiche della Lombardia, del Piemonte, 

Valle d’Aosta e Veneto per un gruppo di 32 persone, di cui 30 

discenti (26 donne e 4 maschi) e n. 2 docenti accompagnatori 

 per 5 giorni e 4 notti da svolgersi presumibilmente nel 

periodo che va dal 01 marzo al 30 marzo 2024,  per un im-

porto complessivo di euro 16.950,00 (Sedicimilanovecento-

cinquantaeuro/zerocentesimi) IVA inclusa; 

Visto • Il contratto sottoscritto in data 26/02/2024 con la società “I 

viaggi di Angelino” di D.A.P. s.r.l., con sede legale in Caivano  

(NA) alla Via Via Don Minzoni, n. 8 P.I. 06979021216 (numero 

trattativa NG4084216) il servizio di trasporto, sistemazione 

logistica, pianificazione e organizzazione dello stage sciistico 

in una delle località sciistiche della Lombardia, del Piemonte, 

Valle d’Aosta e Veneto per un gruppo di 32 persone, di cui 30 



Pag. 3 a 4 
 

discenti (26 donne e 4 maschi) e n. 2 docenti accompagnatori 

per 5 giorni e 4 notti da svolgersi presumibilmente nel periodo 

che va dal 01 marzo al 30 marzo 2024 per l’importo comples-

sivo di euro 16.950,00 (Sedicimilanovecentocinquantae-

uro/zerocentesimi) IVA inclusa; 

Rilevata • la necessità di allineare la programmazione delle entrate e 

delle spese con i dati definitivi rilevate alla data del presente 

decreto 

 
DECRETA  

  
Art. 1   

Di apportare, ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale 

n. 129 del 28 Agosto, recante il “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche" la variazione in di-

minuzione al Programma Annuale A.F. 2024: in Entrata di euro 4.510,00  all’ag-

gregato 06 Contributi da Privati   – Voce 04  Contributi per visite, viaggi e pro-

grammi di studio all'estero – e in Uscita di euro 4.510,00 all’aggregazione – A 

“Attività” – Voce 05 “Visite, viaggi e programmi di studio all'estero” Sottovoce 05 

“Visite, viaggi e programmi di studio all'estero”; 

 

Art. 2 

          Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed am-

ministrativi per gli adempimenti conseguenziali;  

 

Art. 3  

Di trasmettere il presente decreto, a norma dell’art. 10 comma 5 del De-

creto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, concernente il “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istitu-

zioni scolastiche" al Consiglio di Istituto per conoscenza;  

 

Art. 4  

Di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio 

e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’istituto;  



Pag. 4 a 4 
 

Art. 5 

Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art. 6 

 Avverso il presente decreto, ai sensi dell’art.14, comma 7, del Regolamento 

n.275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblica-

zione all’albo della scuola. Decorso tale termine il decreto è definitivo e contro di 

esso è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato 

Saronno, 10/03/2024 
 

              Il Dirigente Scolastico  
(Prof.ssa Angelica de Angelis)  

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 
82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 

17 dicembre 2012, n. 221 
  

 


		2024-03-10T16:14:27+0100
	Angelica de Angelis




